

## 貸借対照表

(平成19年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	99,609	流動負債	54,338
現金預金	5,831	支払手形	4,614
受取手形	5,409	工事未払金	19,821
完成工事未収入金	40,222	未払金	490
未成工事支出金	40,695	未払法人税等	921
不動産事業支出金	367	未払費用	488
材料貯蔵品	69	未成工事受入金	24,354
短期貸付金	40	預り金	70
前払費用	0	前受収益	8
未収入金	4,856	完成工事補償引当金	152
繰延税金資産	1,686	賞与引当金	647
その他	433	工事損失引当金	1,737
貸倒引当金	3	その他	1,030
固定資産	17,142	固定負債	8,244
有形固定資産	5,029	退職給付引当金	4,596
建物・構築物	1,920	役員退職慰労引当金	709
機械・運搬具	312	長期営業外預り金	240
工具器具・備品	244	子会社損失引当金	2,527
土地	2,551	繰延税金負債	120
無形固定資産	907	その他	50
ソフトウェア	847	負債合計	62,582
電話加入権	49	純資産の部	
その他	10	株主資本	50,806
投資その他の資産	11,205	資本金	5,296
投資有価証券	9,488	資本剰余金	4,315
関係会社株式	61	資本準備金	4,314
長期貸付金	2,923	その他資本剰余金	0
長期前払費用	3	利益剰余金	41,665
破産債権、更生債権等	158	利益準備金	735
その他	979	その他利益剰余金	40,930
貸倒引当金	2,408	別途積立金	39,450
		繰越利益剰余金	1,480
		自己株式	469
		評価・換算差額等	3,362
		その他有価証券評価差額金	3,362
		純資産合計	54,169
資産合計	116,751	負債・純資産合計	116,751

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	金	額
売 上 高		
完成工事高	123,953	
不動産事業売上高	617	124,570
売 上 原 価		
完成工事原価	116,805	
不動産事業売上原価	148	116,954
売 上 総 利 益		
完成工事総利益	7,147	
不動産事業売上総利益	468	7,616
販売費及び一般管理費		6,266
営 業 利 益		1,350
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 配 当 金	128	
受 取 賃 貸 料	139	
そ の 他	32	299
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	34	
賃 貸 料 原 価	64	
シンジケートローン手数料	35	
そ の 他	79	213
経 常 利 益		1,436
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	67	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	125	
ゴ ル フ 会 員 権 償 還 益	30	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	27	
関 係 会 社 事 業 清 算 益	294	
そ の 他 特 別 利 益	1	546
特 別 損 失		
投 資 有 価 証 券 評 価 損	68	
じ ん 肺 訴 訟 和 解 金	26	
違 約 負 担 金	118	
課 徴 金	139	
そ の 他 特 別 損 失	10	363
税 引 前 当 期 純 利 益		1,619
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,129	
過 年 度 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	80	
法 人 税 等 調 整 額	650	559
当 期 純 利 益		1,060

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結貸借対照表

(平成19年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	99,609	流動負債	54,395
現金預金	5,898	支払手形・工事未払金等	24,436
受取手形・完成工事未収入金等	45,644	一年内返済長期借入金	52
未成工事支出金	40,695	未払法人税等	922
その他たな卸資産	441	未成工事受入金	24,354
繰延税金資産	1,666	完成工事補償引当金	152
未収入金	4,856	賞与引当金	655
その他	408	工事損失引当金	1,737
貸倒引当金	3	その他	2,085
固定資産	17,218	固定負債	8,307
有形固定資産	5,714	長期借入金	96
建物・構築物	2,120	退職給付引当金	4,635
機械・運搬具・工具器具備品	582	役員退職慰労引当金	709
土地	2,734	繰延税金負債	140
建設仮勘定	29	その他	2,726
その他	247		
無形固定資産	908	負債合計	62,703
投資その他の資産	10,595	純資産の部	
投資有価証券	9,550	株主資本	50,761
長期貸付金	142	資本金	5,296
その他	1,062	資本剰余金	4,315
貸倒引当金	158	利益剰余金	41,620
		自己株式	469
		評価・換算差額等	3,362
		その他有価証券評価差額金	3,362
		純資産合計	54,124
資産合計	116,827	負債・純資産合計	116,827

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	金	額
売上高		
完成工事高	124,455	
不動産事業売上高	617	125,073
売上原価		
完成工事原価	117,237	
不動産事業売上原価	148	117,386
売上総利益		
完成工事総利益	7,217	
不動産事業売上総利益	468	7,686
販売費及び一般管理費		6,311
営業利益		1,374
営業外収益		
受取利息配当金	128	
受取賃貸料	139	
その他	32	300
営業外費用		
支払利息	36	
賃貸料原価	64	
シンジケートローン手数料	35	
その他	79	215
経常利益		1,459
特別利益		
固定資産売却益	67	
投資有価証券売却益	125	
ゴルフ会員権償還益	30	
貸倒引当金戻入益	27	
関係会社事業清算益	294	
その他特別利益	3	548
特別損失		
投資有価証券評価損	68	
じん肺訴訟和解金	26	
違約負担金	118	
課徴金	139	
その他特別損失	10	363
税金等調整前当期純利益		1,644
法人税、住民税及び事業税	1,129	
過年度法人税、住民税及び事業税	80	
法人税等調整額	670	539
当期純利益		1,105

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。